ДОГОВОР ЗАДАТКА № 1
                      х. Вишневка                                                                  «07»  сентября  2020 г.

          Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Администрация» в лице Главы администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения Таранущенко Игоря Николаевича действующего на основании Устава Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовского области, с одной стороны, и Боровченкова Валентина Ивановна  паспорт серия 6002 №946789 выдан Кашарским РОВД Ростовской области в слободе Кашары, именуемый далее «Претендент»,заключили настоящий договор.
1. Для участия в аукционе по продаже Нежилое одноэтажное здание ФАП общей площадью 58,6 кв.м., с кадастровым номером 61:16:0000000:780. Адрес: 346223,Ростовская область, Кашарский район, с/п Фомино-Свечниковское, х. Вишневка, ул. Центральная, д.7 претендент обязуется перечислить единым платежом на текущий счет Продавца: Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
сумма задатка- 25213,69 руб.
Получатель: ООО «РТС-тендер»

Наименование банка: Московский филиал ПАО «СОВКОМБАНК» г. Москва

Расчетный счет 40702810600005001156 Корр.счет 30101810945250000967

БИК 044525967 ИНН 7710357167 КПП 773001001

Назначение платежа: внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении гарантийного обеспечения (задатка), № аналитического счета 20.815334.2471867-PRV _. Без НДС

-20 % от начальной цены, указанной в информационном извещении о продаже объекта недвижимости в сумме 25213,69 руб.
2. Претендент перечисляет задаток в срок до 16.09.2020г.. обеспечивающий поступление средств на счет Продавца до момента определения участников торгов.
 Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является платежный документ с отметкой банка о внесении задатка. Данный документ подается вместе с заявкой.
Задаток возвращается:

- при отказе Претенденту в участии в торгах – в течении 5 дней с момента подписания протокола о признании претендентов на участие в торгах;

- если Претендент не признан победителем торгов – в течении 5 дней с даты подведения итогов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок – в течении 5 дней со дня поступления Продавцу уведомления (в письменной форме) об отзыве заявки;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах позднее даты окончания приема заявок – в течении 5 дней с даты подведения итогов торгов, на расчетный счет, указанный Претендентом.

3. Задаток внесенный Победителем на счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.

4. При уклонении (отказе) Победителем торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи Имущества задаток ему не возвращается.

5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Победитель аукциона уклоняется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в соответствии с заключенным договором купли-продажи Имущества.

6. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

7. Изменения и дополнения к договору имеют силу, если они внесены и подписаны обеими сторонами.

8. Споры возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются судом или Арбитражным судом.

                                                РЕКВИЗИТЫ:

	Продавец:
	Претендент:

	УФК по Ростовской области (Администрация Фомино-Свечниковского  сельского поселения)
 ИНН 6115902528
КПП 611501001,
р/с 40101810303490010007
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ г.Ростов-на-Дону
БИК 046015001
ОКТМО 60624475,
Л/счет 04583112080
 КБК 951 114 02053 10 0000 410
	Паспорт: серия 60 02,
Номер 946789, выдан Кашарским РОВД Ростовской области
Дата выдачи  09.07.2002 г.
Место рождения гор. Луганск,респ.Украина
Год рождения  26.09.1938 г.
Свидетельство о гос. регистрации (если имеется): ____нет_____________________

Глава Администрации Фомино-                            Боровченкова Валентина Ивановна
Свечниковского сельского поселения
___________         И.Н.Таранущенко                           ____________/Боровченкова В.И..
м.п.                                                                            м.п. (если имеется)

2